

Bredebro Varmeværk
A.m.b.a.
Søndergade 8
6261 Bredebro

CVR-nummer: 22927213

ÅRSRAPPORT
1. august 2021 - 31. juli 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2022

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Bredebro Varmeværk A.m.b.a er et forbrugerejet andelsselskab med det formål at producere energi til opvarmning og til varmt brugsvand.

Regnskab for året 2021/22

Forbrugsafgiften var fastlagt til 0,325 kr./KWh + moms mod 0,35 kr./KWh i 2020/21. De faste afgifter var uændrede i forhold til tidligere år.

Det ordinære resultat for året er en overdækning på kr. 295.363 Der var budgetteret med en underdækning på kr. 1.209.000 til udligning af tidligere års overdækning.

Budgetafvigelserne kan i al sin væsentlighed henføres til større indtægter vedrørende el-salg, samt større besparelser på brændsel i forbindelse med ibrugtagning af den nye elkedel samt færre omkostninger til vedligehold end budgetteret. Med overførsel af sidste års underdækning bliver den samlede overdækning til indregning i varmepriserne de efterfølgende år, kr. 1.256.239.

Det forbedrede driftsresultat har dermed bidraget væsentligt til, at forbrugsafgiften for 2022/23 kunne fastholdes på 0,325 kr./KWh + moms og en budgetteret overdækning på 1.271.000 kr. som er indregnet i forbrugsafgiften.

Ved regnskabsårets slutning havde vi 584 forbrugere, hvilket er en fremgang på 2 sammenlignet med sidste år.

Varmeproduktion

Der er produceret og leveret 14.392 MWh til ledningsnettet, hvilket er et fald på 3,8% i forhold til 2020/21, og der er i alt afregnet 11.510 MWh til forbrugerne eller 4,3% lavere end for 2020/21.

Varmesæsonen 2021/22 har modsat de sidste år generelt været lunere, hvilket har været den primære årsag til den lavere produktion og varmesalg.

Varmeværket har i regnskabsåret opnået en anvendelse af CO₂-neutralt brændsel på 98,5 %, idet årets varmeproduktion fordeler sig med 53,5 % på fliskedlen på Langagervej, hvor der er anvendt træflis som brændsel, og 45,0% på den nye elkedel på Søndergade, og de resterende 1,5 % produceret på motoranlæg/gaskedel.

Anvendelsen af elkedlen på Søndergade, når elpriserne har været lave har sammen med udnyttelsen af akkumuleringstanken medført en væsentlig lavere produktionspris for varmen, og har dermed været medvirkende til at vi har kunnet holde prisen gennem regnskabsåret.

De varierende elpriser i det frie el-marked, har givet perioder, hvor det har været fordelagtigt at producere varme på gas-motoren imens den producerer strøm til nettet. Motoren har således kørt i 55 timer, hvor salget af el har bidraget til en billigere varmepris.

LEDELSESBERETNING

Ledningstab

Ledningstabet forsøges minimeret hvert år, blandt andet ved at udskifte gamle fjernvarmeledninger, optimering af forbrugernes anlæg og sænkning af fremløbstemperaturen ved hjælp af vejrkompensering.

For det samlede ledningsnet har vi registreret et varmetab på 20,0%, hvilket er en minimal stigning på 0,3 %-point i forhold til sidste år.

Ledningstabet ligger nogenlunde på niveau med andre lignende fjernvarmeværker, men ikke desto mindre repræsenterer det en kostpris på kr. 337.000 i forhold til årets varmeproduktion.

Forbrugerbetaling

Forbrugernes acantobetaling blev beregnet ud fra foregående års forbrug, hvilket grundet den lidt varmere fyringssæson i 2021/22, viste sig at være en korrekt forudsætning for fastlæggelse af a conto betalingerne.

Investeringer

Der er netto investeret kr. 2.235.589 i regnskabsåret.

Investeringen i elkedlen og opgradering af SRO-anlægget, som blev igangsat i sidste regnskabsår, er afsluttet i dette regnskabsår før fyringssæsonen for alvor startede op.

Investeringen i 2021/22 udgør i alt kr. 1.165.384 inklusive tilslutning og den samlede investering beløb sig til kr. 5.260.184.

Forstærkningen af ledningsnettet på Bakkevej beløb sig til i alt kr. 683.000.

Øvrige investeringer i regnskabsåret vedrører energimålere, vandbehandlingsanlæg, ledningsnet og andre maskiner og inventar for i alt kr. 387.205.

Drift og vedligehold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige uforudsete omkostninger til drift og vedligeholde og omkostningerne hertil har derfor kunne holdes på det budgetterede niveau.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Bredebro Fjernvarme har gennem regnskabsåret og frem til regnskabets aflæggelse nøje fulgt udvikling i priserne på de brændsler, som anvendes i værket samt energipriserne generelt.

På baggrund heraf har Bredebro Fjernvarme sikret sig forsyninger af flis til fyringssæsonen 2022/23 og ledelsen forventer med udgangspunkt i det nuværende prisniveau at kunne fastholde varmeprisen for regnskabsåret 2022/23 desuagtet at gas- og elpriser ligger på et fortsat meget højt niveau.

RESULTATOPGØRELSE
1. AUGUST 2021 - 31. JULI 2022

		2021/22	2020/21
Nettoomsætning.....	1	7.049.506	7.101.551
Brændsel		-2.563.362	-3.359.867
Andre eksterne omkostninger		-1.240.866	-1.518.783
BRUTTORESULTAT		3.245.278	2.222.901
Personaleomkostninger.....	2	-1.290.874	-1.250.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	3	-1.740.000	-810.000
DRIFTSRESULTAT		214.404	162.176
Finansielle indtægter.....		15.250	14.000
Andre finansielle omkostninger.....		-229.654	-176.176
RESULTAT FØR SKAT		0	0
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		0	0
DISPONERET I ALT		0	0

BALANCE PR. 31. JULI 2022
AKTIVER

		2022	2021
Varmeværk	4	6.995.690	6.785.631
Maskiner og inventar	4	125.339	74.286
Ledningsnet	4	2.785.254	2.408.612
Grunde og bygninger	4	150.213	261.361
Energimålere.....	4	471.984	503.000
Materielle anlægsaktiver		10.528.480	10.032.890
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.000	1.000
Finansielle anlægsaktiver		2.000	1.000
ANLÆGSAKTIVER		10.530.480	10.033.890
Råvarer og hjælpematerialer.....		667.000	267.000
Varebeholdninger		667.000	267.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		235.394	379.455
Andre tilgodehavender	5	231.261	485.570
Periodeafgrænsningsposter		51.300	222.882
Tilgodehavender		517.955	1.087.907
Likvide beholdninger		1.988.075	2.482.616
OMSÆTNINGSAKTIVER		3.173.030	3.837.523
AKTIVER		13.703.510	13.871.413

BALANCE PR. 31. JULI 2022
PASSIVER

		2022	2021
Andelshavernes indskud		1.976.468	1.976.468
EGENKAPITAL		1.976.468	1.976.468
Prioritetsgæld.....		8.694.751	9.372.344
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.694.751	9.372.344
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser		680.000	668.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		631.610	328.867
Selskabsskat.....		0	0
Anden gæld.....		464.442	564.859
Periodeafgrænsningsposter	7	1.256.239	960.875
Kortfristede gældsforpligtelser		3.032.291	2.522.601
GÆLDSFORPLIGTELSE		11.727.042	11.894.945
PASSIVER		13.703.510	13.871.413
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Andelshavernes indskud primo	1.976.468	1.976.468
Andelshavernes indskud ultimo	1.976.468	1.976.468
EGENKAPITAL	1.976.468	1.976.468

NOTER

	2021/22	2020/21
1 Nettoomsætning		
Varmesalg		
Forbrugsbidrag.....	3.740.993	4.208.221
Faste bidrag.....	2.127.210	2.127.850
Abonnementsbidrag	204.107	204.050
Gebyrer	4.100	3.750
Salg diverse, stikledninger og flis.....	6.911	5.701
Årets over/underdækning	-295.365	-325.089
Varmesalg i alt	5.787.956	6.224.483
Elsalg		
Indtægter ved salg af el.....	1.138.415	666.958
Effekthandel, gebyr	-89.799	-98.289
Elsalg i alt	1.048.616	568.669
Øvrige indtægter		
Lejeindtægter antenneplads	131.934	128.399
Lejeindtægter langagervej	81.000	180.000
Øvrige indtægter i alt	212.934	308.399
Nettoomsætning i alt	7.049.506	7.101.551
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	2	2
Lønninger.....	1.117.091	1.090.987
Pensioner	131.057	116.141
Andre omkostninger til social sikring	42.726	43.597
Personaleomkostninger i alt	1.290.874	1.250.725

NOTER

	2021/22	2020/21
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Varmeværk	1.142.326	377.325
Maskiner og inventar	24.661	39.998
Energimålere.....	85.257	74.954
Ledningsnet	376.608	206.576
Grunde og bygninger	111.148	111.147
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	1.740.000	810.000
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Varmeværk	Maskiner og inventar	Ledningsnet	Grunde og bygninger	Energimålere
4 Materielle anlægsaktiver					
Kostpris, primo	31.932.070	1.074.220	13.455.931	2.222.953	2.863.921
Tilgang i årets løb	1.352.384	75.714	758.250	0	54.241
Afgang i årets løb	0	0	-5.000	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. juli 2022	33.284.454	1.149.934	14.209.181	2.222.953	2.918.162
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-25.146.438	-999.934	-11.047.319	-1.961.592	-2.360.921
Årets af-/nedskrivninger	-1.142.326	-24.661	-376.608	-111.148	-85.257
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. juli 2022	-26.288.764	-1.024.595	-11.423.927	-2.072.740	-2.446.178
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	6.995.690	125.339	2.785.254	150.213	471.984
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2022	2021		
5 Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender	231.261	0		
Negativ moms.....	0	485.570		
Andre tilgodehavender i alt	231.261	485.570		
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	10.040.344	9.374.751	680.000	5.870.000
	10.040.344	9.374.751	680.000	5.870.000
			2022	2021
7 Periodeafgrænsningsposter				
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, primo.....			960.874	635.786
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling, årets regulering.....			295.365	325.089
Periodeafgrænsningsposter i alt			1.256.239	960.875
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
Ingen				
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst et ejerpant på nominelt 407.000 kr. i selskabets ejendom.				
